
Vysoká škola
Součást vysoké školy
Název studijního programu
Název studijního oboru
Charakteristika žádané změny
1. Rozšíření výuky o novou formu kombinovaného studia.
2. Změna názvu studijního oboru: Veřejná ekonomika a správa
    Studijní směr: Veřejná ekonomika                           Veřejná správa
Název studijního oboru
Charakteristika žádané změny

Název studijního oboru
Charakteristika žádané změny
V rámci programově a oborově povinných předmětů došlo k rozšíření nabídky dalších předmětů s důrazem 
na jednotlivé programově povinné předměty a to: v anglickém a německém jazyce Finanční trhy (Financial 
markets, Finanzmärkte), v anglickém jazyce Transformation of the Financial system in Czech republic,            
rozšíření o aktuální předměty E-banking a Krizový management elektronického bankovnictví. Problematika 
finančních trhů byla dále rozvinuta nabídkou volitelných předmětů Úvěrová analýza a Deriváty finančních trhů II
 - opční obchody. K oborově povinnému předmětu Pojišťovnictví byly připraveny rozvíjející volitelné předměty       
Pojištění firem, Sociální pojištění a Marketing v pojišťovnictví. K prohloubení programově povinného předmětu
Finanční účetnictví I a II byla rozšířena nabídka o další podpůrné prohlubující předměty jako Abeceda       
mzdových systémů, Auditing, Účetní systémy na PC a Evropské účetnictví. Z hlediska kvalifikačního růstu      
došlo k posílení oboru o 3 vyučující s hodností Ph.D., u jednoho pracovníka bylo profesorské řízení ukončeno
a u jednoho pracovníka (habilitovaný docent) bylo profesorské řízení zahájeno. Dále byl obor personálně 
posílen o jednoho habilitovaného docenta na částečný pracovní úvazek o 1 profesora DrSc. Na částečný  pracovní úvazek a o 2 profesory na smlouvu.

Bb - Rozšíření akreditace SP / Prodloužení doby platnosti akreditace SP

Od poslední akreditace došlo k posílení
problematiky územní správy s důrazem
volitelných předmětů), a rovněž veřejné
posílení oboru o 2 vyučující s hodností Ph.D. a u jednoho pracovníka bylo zahájeno profesorské řízení. 



Masarykova univerzita v Brně
Ekonomicko-správní fakulta
Hospodářská politika a správa
Veřejná ekonomika a správa

1. Rozšíření výuky o novou formu kombinovaného studia.
2. Změna názvu studijního oboru: Veřejná ekonomika a správa
    Studijní směr: Veřejná ekonomika 

Regionální rozvoj a správa

Finanční podnikání

V rámci programově a oborově povinných předmětů došlo k rozšíření nabídky dalších předmětů s důrazem 
na jednotlivé programově povinné předměty a to: v anglickém a německém jazyce Finanční trhy (Financial 
markets, Finanzmärkte), v anglickém jazyce Transformation of the Financial system in Czech republic,            
rozšíření o aktuální předměty E-banking a Krizový management elektronického bankovnictví. Problematika 
finančních trhů byla dále rozvinuta nabídkou volitelných předmětů Úvěrová analýza a Deriváty finančních trhů II
 - opční obchody. K oborově povinnému předmětu Pojišťovnictví byly připraveny rozvíjející volitelné předměty       
Pojištění firem, Sociální pojištění a Marketing v pojišťovnictví. K prohloubení programově povinného předmětu
Finanční účetnictví I a II byla rozšířena nabídka o další podpůrné prohlubující předměty jako Abeceda       
mzdových systémů, Auditing, Účetní systémy na PC a Evropské účetnictví. Z hlediska kvalifikačního růstu      
došlo k posílení oboru o 3 vyučující s hodností Ph.D., u jednoho pracovníka bylo profesorské řízení ukončeno
a u jednoho pracovníka (habilitovaný docent) bylo profesorské řízení zahájeno. Dále byl obor personálně 
posílen o jednoho habilitovaného docenta na částečný pracovní úvazek o 1 profesora DrSc. Na částečný  pracovní úvazek a o 2 profesory na smlouvu.

Bb - Rozšíření akreditace SP / Prodloužení doby platnosti akreditace SP

posílení orientace výuky v oblasti programové podpory regionálního rozvoje a
důrazem na územní plánování (rozšíření nabídky oborově povinných a povinně

veřejné ekonomie, včetně odpovídajícího personálního posílení výuky. Došlo k
posílení oboru o 2 vyučující s hodností Ph.D. a u jednoho pracovníka bylo zahájeno profesorské řízení. 



Vysoká škola
Součást vysoké školy
Název studijního programu
Název studijního oboru
Členění předmětů Program.povinné
Počet předmětů 5
Počet hodin za celé studium 84
Počet hodin přednášek 84
Podíl (%) počtu přednášek zabezpečovaných prof. a doc. 14,3
Podíl na prof. a doc. v hlavním prac. poměru na VŠ 14,3
Podíl OA na předn. v hlavním prac. poměru na VŠ 14,3
Název studijního oboru
Počet předmětů 8
Počet hodin za celé studium 104
Počet hodin přednášek 104
Podíl (%) počtu přednášek zabezpečovaných prof. a doc. 11,5
Podíl na prof. a doc. v hlavním prac. poměru na VŠ 11,5
Podíl OA na předn. v hlavním prac. poměru na VŠ 11,5
Název studijního oboru
Počet předmětů 6
Počet hodin za celé studium 104
Počet hodin přednášek 104
Podíl (%) počtu přednášek zabezpečovaných prof. a doc. 11,5
Podíl na prof. a doc. v hlavním prac. poměru na VŠ 11,5
Podíl OA na předn. v hlavním prac. poměru na VŠ 11,5

Veřejná ekonomika a správa

Regionální rozvoj a správa

Finanční podnikání

C - Informace o studijním programu (oboru) pro akreditaci / rozšíření o obor / prodloužení platnosti akreditace 
Masarykova univerzita v Brně
Ekonomicko-správní fakulta
Hospodářská politika a správa



Obor.povinné Povinně volitelné
17 10

212 164
212 164
50 56
50 56
24 22

13
228
228
31
31
7

10 18
152 244
152 244
10,5 27,8

27,8
36,8 9,8

Veřejná ekonomika a správa

Regionální rozvoj a správa

C - Informace o studijním programu (oboru) pro akreditaci / rozšíření o obor / prodloužení platnosti akreditace 
Masarykova univerzita v Brně
Ekonomicko-správní fakulta
Hospodářská politika a správa



Vysoká škola
Součást vysoké školy
Název studijního programu
Název studijního oboru

Název předmětu
hodiny 
za 
semestr

způsob 
zak.

druh 
před.

1. semestr
Mikroekonomie II 20 ZK PP
Ekonomicko-matematické metody I 20 ZK PP
Teorie veřejného sektoru 16 ZK OP
Pracovní právo 4 ZK OP
Veřejné finance II 16 ZK OP
Veřejná správa ČR 16 ZK PV
Esej ze všeobecného přehledu 16 ZK PV
Kontrola ve VS 16 ZK PV
Pracovní trh a politika zaměstnanosti 16 ZK PV
2. semestr
Makroekonomie II 20 ZK PP
Institucionální ekonomie 12 ZK PP
Sociální politika 16 ZK OP
Ekonomicko-matematické metody II 20 ZK OP
Marketing ve VS II 16 ZK OP
Správní věda 12 ZK OP
Rozhodování a řízení ve VS 16 ZK OP
Ekonomika zdravotnictví a sociálních služeb 16 ZK PVEkonomika technické infrastruktury a 
bydlení 16 ZK PV
3. semestr
Ekonomické teorie 20. století 12 ZK PP
Daňová teorie a politika 16 ZK OPTvorba, implementace a hodnocení veřejné 
správy 20 ZK OP
Diplomový seminář 12 Z OP
Auditing a daně v neziskových organizacích 16 ZK OP
Krizové řízení 20 ZK PV
Projektový cyklus v EU 16 ZK PV
Ekonomika kultury a sportu 16 ZK PV
Ekonomika vzdělávání a vědy 16 ZK PV
4. semestr
Jazyk II ZK OP
Diplomová práce Z OP
Diplomový seminář Z OP

Da - Přehled předmětů nabízených k vytvoření studijních plánů a návrh témat prací
Masarykova univerzita v Brně
Ekonomicko-správní fakulta
Hospodářská politika a správa
Veřejná ekonomika a správa



Rozvoj manažerských a komunikačních 
dovedností 20 ZK OP
Kontrola ve VS II int. audit a fin. kontrola 12 ZK OP
Návrh témat prací

Návaznost na další stud. prog.

Komparace vývoje a příčin
Občanská sdružení v daňovém
Zaměstnávání
Přezkoumání hospodaření obcí krajem.      

Doktorský studijní program: Hospodářská politika a správa



vyučující/přednášející
Ing. V. Bachanová, Ing. Petr Musil, Ing. Lenka 
Vystavělová
RNDr. J. Dvořák, CSc.
Doc. JUDr. I. Malý, CSc., Mgr. J. Špalek, Ph.D., Ing. V. 
Hyánek, Ph.D.
JUDr. J. Mervartová
Doc. PhDr. J. Šelešovský, CSc., Ing. J. Mech, Ing. R. 
Jahoda
Ing. D. Špaček
Doc. JUDr. I. Malý, CSc.
Doc. Ing. J. Rektořík, CSc., Doc. PhDr. J. Šelešovský, 
CSc.
Ing. V. Hyánek, Ph.D.
Ing. V. Bachanová, Ing. Petr Musil, Ing. Lenka 
Vystavělová, Ing. D. Dobešová
Ing. M. Kvasnička, Ph.D.
Ing. M. Wildmannová, Ph.D.
Doc. Ing. O. Vašíček, CSc.
Mgr. S. Škarabelová, Ph.D.
Ing. D. Špaček
Prof. Ing. Y. Strecková, CSc.,
Doc. JUDr. I. Malý, CSc., Ing. M. Wildmannová, Ph.D., 
Ing. Z. Darmopilová
Doc. Ing. J. Rektořík, CSc., Ing. K. Poluncová
Doc. PhDr. K. Fuchs, CSc.
Ing. R. Jahoda, Doc. JUDr. I. Malý, CSc.
Ing. M. Pavlík, Mgr. J. Špalek, Ing. Z. Darmopilová

Ing. P. Kvapilová
Doc. Ing. J. Rektořík, CSc., Doc. PhDr. J. Šelešovský, 
CSc.
Ing. P. Halámek
Mgr. S. Škarabelová, Ph.D., Ing. J. Mech
Doc. PhDr. J. Šelešovský, CSc., Ing. K. Poluncová

Da - Přehled předmětů nabízených k vytvoření studijních plánů a návrh témat prací
Masarykova univerzita v Brně

Hospodářská politika a správa



Doc. RNDr. R. Lukášová, CSc.
Doc. Ing. J. Rektořík, CSc., Doc. PhDr. J. Šelešovský, 
CSc.

příčin vzniku veřejného dluhu ČR a SR;
daňovém a účetním režimu neziskových organizací;

zdravotně postižených;
Přezkoumání hospodaření obcí krajem.      

Doktorský studijní program: Hospodářská politika a správa



Vysoká škola
Součást vysoké školy
Název studijního programu
Název studijního oboru

Název předmětu
hodiny 
za 
semestr

způsob 
zak.

druh 
před.

1. semestr
Mikroekonomie II 20 ZK PP
Ekonomické teorie 20. století 12 ZK PP
Statistika II 20 ZK PP
Ekonomicko-matematické metody I 20 ZK PP
Regionální ekonomie a politika II 16 ZK OP
Regionální podpora podnikání 24 ZK OP
Instituce veřejné zprávy 16 ZK OP
2. semestr
Makroekonomie II 20 ZK PP
Institucionální ekonomie 12 ZK PP
Teorie a praxe rozvoje měst a obcí 20 ZK OPProgramy a projekty regionálního a 
lokálního rozvoje I 20 ZK OP
Veřejná ekonomie 20 ZK OP
3. semestrProgramy a projekty regionálního a 
lokálního rozvoje II 20 ZK OP
Informační systémy o území 16 ZK OP
Projektový cyklus EU 16 ZK OP
Auditing a daně ve VS 16 ZK OP
Krizové řízení 12 ZK OP
4. semestr
Jazyk II ZK PP
Diplomová práce Z PP
Řízení a kontrola ve VS 20 ZK OP
Diplomový seminář 12 Z OP
Návrh témat prací

Návaznost na další stud. prog.

Da - Přehled předmětů nabízených k vytvoření studijních plánů a návrh témat prací
Masarykova univerzita v Brně
Ekonomicko-správní fakulta
Hospodářská politika a správa
Regionální rozvoj a správa

Kvalita podnikatelského prostředí
finančního řízení vybraného
podpora cestovního ruchu ve vybrané turistické oblasti.

Doktorský studijní program: Hospodářská politika a správa



vyučující/přednášející
Ing. V. Bachanová, Ing. P. Musil, Ing. L. Vystavělová
Doc. PhDr. K. Fuchs, CSc.
RNDr. M. Budíková, Dr.
RNDr. J. Dvořák, CSc.
Doc. RNDr. M. Viturka, CSc.
Ing. V. Klímová
JUDr. M. Matula, CSc.
Ing. V. Bachanová, Ing. P. Musil, Ing. L. Vystavělová, 
Ing. D. Dobešová
Ing. M. Kvasnička, Ph.D.
Ing. I. Opluštilová, Ing. S. Hrabalová
Ing. V. Žítek, Doc. RNDr. M. Viturka, CSc., Ing. P. 
Halámek
Ing. Z. Darmopilová, Doc. JUDr. I. Malý, CSc.
Ing. V. Žítek, Doc. RNDr. M. Viturka, CSc., Ing. P. 
Halámek
RNDr. J. Maryáš, CSc.
Ing. P. Halámek
Ing. P. Kvapilová
Doc. PhDr. J. Šelešovský, CSc.

Ing. S. Hrabalová, Ing. S. Nunvářová

Da - Přehled předmětů nabízených k vytvoření studijních plánů a návrh témat prací
Masarykova univerzita v Brně

Hospodářská politika a správa

prostředí a inovační potenciál; Analýza systému
vybraného územního samosprávního celku; Marketingová

podpora cestovního ruchu ve vybrané turistické oblasti.

Doktorský studijní program: Hospodářská politika a správa



Vysoká škola
Součást vysoké školy
Název studijního programu
Název studijního oboru

Název předmětu
hodiny 
za 
semestr

způsob 
zak.

druh 
před.

1. semestr
Mikroekonomie II 20 ZK PP
Statistika II 20 ZK PP
Ekonomicko-matematické metody I 20 ZK PP
Pojistná ekonomika 20 ZK OP
Právo a finance 20 ZK OP
E - banking 16 ZK OP
2. semestr
Makroekonomie II 20 ZK PP
Institucionální ekonomie 12 ZK PP
Teorie portfolia 20 ZK OP
Pojistná matematika 20 ZK OP
Monetární ekonomie 20 ZK OP
Abeceda mzdových systémů 16 ZK OP
3. semestr
Ekonomická teorie 20. století 12 ZK PP
Finanční investování 20 ZK OP
Účetní systém na PC 12 ZK PV
Bankovnictví II 16 ZK PV
Bankovní regulace a dohled 12 ZK PV
Bankovní účetnictví 20 ZK PV
Bankovní management 12 ZK PV
Diplomový seminář A 12 Z PV
Finanční analýza a plán 20 ZK PV
Účetnictví firem 12 ZK PV
Diplomový seminář B 12 Z PV
Účetnictví pojišťoven 20 ZK PV
Sociální pojištění 12 ZK PV
Diplomový seminář C 12 Z PV
4. semestr
Diplomová práce Z OP
Jazyk II ZK OP
Speciální seminář A 12 Z PV
Diplomový seminář IIA 12 Z PV
Speciální seminář B 12 Z PV
Diplomový seminář IIB 12 Z PV
Speciální seminář C 12 Z PV
Diplomový seminář IIC 12 Z PV
Návrh témat prací

Návaznost na další stud. prog.

Da - Přehled předmětů nabízených k vytvoření studijních plánů a návrh témat prací
Masarykova univerzita v Brně
Ekonomicko-správní fakulta
Hospodářská politika a správa
Finanční podnikání

Efektivnost kapitálových trhů
Daňové aspekty finančního řízení
firmy z oblasti poskytování služeb.

Doktorský studijní program: Hospodářská politika a správa



Doktorský studijní program: Hospodářská politika a správa



vyučující/přednášející
Ing. V. Bachanová, Ing. P. Musil, Ing. L. Vystavělová
RNDr. M. Budíková, Dr.
RNDr. J. Dvořák, CSc.
Ing. F. Řezáč
JUDr. J. Šedová, CSc.
Prof. Ing. J. Dvořák, DrSc.
Ing. V. Bachanová, Ing. P. Musil, Ing. L. Vystavělová, 
Ing. D. Dobešová
Ing. M. Kvasnička, Ph.D.
RNDr. F. Čámský, Mgr. P. Červinek
RNDr. F. Čámský, Mgr. P. Červinek
Mgr. J. Menšík
Ing. Z. Křížová, Ph. D.
doc. PhDr. K. Fuchs, CSc.
Ing. M. Svoboda, Ph. D.
Ing. Z. Křížová, Ph. D.
Ing. J. Krajíček
Ing. D. Pánek
Doc. Ing. B. Petrjánošová, CSc.
Doc. Ing. B. Petrjánošová, CSc.
Ing. E. Hamplová, Ph. D.
Ing. E. Hýblová
Ing. P. Valouch
Prof. Ing. V. Čejková, Ph D.

Doc. Ing. B. Petrjánošová, CSc.
Ing. E. Hamplová, Ph. D.
Prof. Ing. V. Čejková, Ph D.

Da - Přehled předmětů nabízených k vytvoření studijních plánů a návrh témat prací
Masarykova univerzita v Brně

Hospodářská politika a správa

trhů ČR, SR, Polska a Maďarska od roku 1995-2005;
řízení podniku v ČR a Maďarsku; Finanční analýza

firmy z oblasti poskytování služeb.

Doktorský studijní program: Hospodářská politika a správa



Doktorský studijní program: Hospodářská politika a správa


